
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
 
PORTARIA Nº 62 / 2020 - CCS-DC (11.01.37.06) 
 
Nº do Protocolo: 23074.074189/2020-17 

João Pessoa-PB, 15 de Setembro de 2020 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, E 

TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO CONSELHO DO CENTRO DE 

CIÊNCIAS DA SAÚDE, OCORRIDA NA 703ª REUNIÃO ORDINÁRIA, 

REALIZADA EM 11/09/2020, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar PABLO QUEIROZ LOPES (Presidente), Professor do Magistério 

Superior, matrícula SIAPE n.º 2664439, lotado no Departamento de Ciências 

Farmacêuticas, e SIMONE ALVES DE SOUSA (Membro Suplente), Professora 

Magistério Superior, matrícula SIAPE n.º 1636121, lotada no Departamento de Clínica e 

Odontologia Social; MONIQUE DANYELLE EMILIANO BATISTA 

PAIVA (Membro Titular), Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE n° 

2559924, lotada no Departamento de Morfologia e IARA FALLEIROS 

BRAGA (Membro Suplente), Professora do Magistério Superior, matrícula SIAPE n.º 

1098624, lotada no Departamento de Terapia Ocupacional; MANOEL LOPES DE 

MACEDO NETO (Membro Titular), Assistente em Administração, matrícula SIAPE n.º 

336817, lotado na Direção do Centro de Ciências da Saúde), e NEWTON MARTINS 

ELOI RAMALHO (Membro Suplente), Assistente em Administração, matrícula SIAPE 

n.º 0331124, lotado no Departamento de Ciências da Saúde; EMMANUEL 

MELQUIADES ARAÚJO (Membro Titular), Técnico de Laboratório, matrícula SIAPE 

n.º 3041010, lotado na Direção do Centro de Ciências da Saúde e MARCONI 

QUEIROGA SARMENTO, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n.º 

0336349, lotado no Departamento de Odontologia Restauradora; ÁLVARO GALDINO 

VIEIRA (Membro Titular), discente do Curso de Graduação em Odontologia, matrícula 

20170120617, e BEATRZY DA NÓBREGA MARQUES (Membro Suplente), discente 

do Curso de Farmácia, matrícula 11312842; DAIANA DE JESUS DALTO (Membro 

Titular), discente do Curso de Nutrição, matrícula 2016049543, e JUAN VICTOR 

CALADO BENEVIDES PEREIRA (Membro Suplente), discente do Curso de 

Fonoaudiologia, matrícula 20200080564; para integrarem a Comissão Eleitoral que 

coordenará o processo de consulta para a escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro de 

Ciências da Saúde. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Assinado digitalmente em 15/09/2020 13:23 ) 

JOAO EUCLIDES FERNANDES BRAGA 
DIRETOR 

Matrícula: 2211713 
 


